Ludolfus de Saxonia

15. Jh.; Domstift Basel

a<sup>r. v</sup>. leer.1r-247v Ludolfus de Saxonia, meditationes vitae Iesu Christi 2,  
52-82.84-88: de passione, cum prologo non genuino

"I[n]spice et fac secundum exemplar ... in exodo (25,40) legimus. christus est tamquam liber exemplaris ad cuius exemplar totam vitam nostram ducere et corrigere debemus et christus dicitur mons in scriptura ratione firmitatis sue excellentissime perfeccionis ... (3r: text.) >Qua die et cur Iudas vendiderit christum< Quarta sequenti feria principes sacerdotum ... - ... ideo dicitur decimus chorus cecidisse et ideo ruina cuiuslibet chori debet per electos homines reparari. >Predicta compilavit fr. Lutholdus de Saxonia ordinis Carthusiensis orate pro scriptore et compilatore predicto<" - Stegmüller, Rep.bibl.3,5437; die Kapitel meist gekürzt (regelmässig fehlt die Oratio am Schluss). Der Prolog ist eine kürzende Bearbeitung desjenigen von Iordanus de Quedlinburg, expositio dominicae passionis (Stegmüller, Rep.bibl.3,5141).

Textus quidam inserti et additi

(43r u.Rd.) Versus de numero vulnerum Christi: "L x bis duo c superaddas milia quinque / Tot fertur christus pro nobis vulnera passus."

(191v) Allegoriae quaedam: "Humilitas Columbas Albas in asuris. Superbia leonem rubeum in aureo campo ... - ... Accidia capud hominis dormientis."

(192r.v) ">Quedam dicta de quadruplici sensu sacre pagine< Sciendum est quod in diuinis scripturis est quadruplex sensus scilicet historicus Allegoricus tropologicus et Anagogicus. Vnde secundum boecium omnis diuina auctoritas ... - ... quibus fidelis anima anagogice celestis ierusalem siue patria."

(192v) Excerpta ex patribus de vi sacramenti eucharistiae et de dignitate sacerdotum.

247v-252v De scriptura evangelica et fide christiana

">de scripture ewangelice ac fidei fine et vtilitate< Synt et alia multa signa et facta in multitudine incomprehensibili existencia preter ea que ab ewangelistis sunt scripta ... - ... Marcus vero quod est rex et eciam imperator omnium."

bibl.

bibl.

252v-253r Symbolum apostolicum singulis apostolis adscriptum  
 "Symbolum >petrus dixit< Credo in deum patrem omnipotentem ...  
 - ... >Mathias< Et vitam eternam Amen."

253v leer.

254r-259v Conspectus praecedentium.

260r-269r Casus varii

"Isti sunt casus de quibus non possunt fratres minores absoluere  
 queque nec eciam predicadores absque licencia domini pape uel  
 alterius loco eius, de aliis autem omnibus possunt absoluere per illum  
 decretalem Super cathedram ... (262v) Isti sunt casus domino pape  
 reseruati de quibus fratres non possunt absoluere ... (265v) Isti  
 sunt casus in quibus verberans clericum uel manus ei iniciens non  
 incurrit sentenciam excommunicationis ... (266r) >De excommunica-  
 cione que infliguntur ab homine< ... - ... Sunt eciam alii casus  
 similes plures et in pluribus locis etc. istos inuenies. >Expliciunt  
 casus hominum boni<".